
 
 

 

 

                            МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
    от  28.06.2024 № 2165-пм 

            

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение доступным жильём и 

комфортными условиями проживания населения 

муниципального образования «Город Магадан» 

 

В целях обеспечения комплексного социально-экономического 

развития муниципального образования «Город Магадан» и приведения 

объемов финансирования программных мероприятий в соответствие с 

выделенными бюджетными ассигнованиями по муниципальной программе 

«Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями проживания 

населения муниципального образования «Город Магадан», в соответствии с 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации на территории муниципального образования 

«Город Магадан», утвержденным постановлением мэрии города Магадана от 

29 декабря 2010 г. № 4328, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Обеспечение доступным жильём и комфортными условиями проживания 

населения муниципального образования «Город Магадан» (далее – 

Программа), утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 

30.08.2021 № 2897: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Цели и задачи муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 



2 

 

« Цели и задачи 

муниципальной 

программы 

Цель – повышение доступности жилья для населения и 

создание комфортных и безопасных условий проживания. 

Задачи Программы: 

 развитие жилищного строительства, обеспечивающее 

дальнейшее повышение доступности жилья для жителей 

муниципального образования «Город Магадан»; 

 обеспечение переселения граждан из ветхого и 

аварийного жилищного фонда; 

 создание эффективных и устойчивых механизмов 

обеспечения земельных участков коммунальной 

инфраструктурой в целях жилищного строительства; 

 повышение качества и надежности предоставления 

жилищно-коммунальных услуг населению; 

 создание условий для благополучной эксплуатации 

многоквартирных жилых домов и прилегающей 

территории; 

 создание, поддержание и улучшение эстетического 

состояния дворов и территорий социально значимых 

объектов, озеленение. ». 

 

 

1.2. В паспорте Программы раздел «Подпрограммы муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

« Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

 «Доступное и комфортное жильё жителям 

муниципального образования «Город Магадан»; 

 «Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального комплекса муниципального образования 

«Город Магадан»; 

 «Обеспечение земельных участков коммунальной 

инфраструктурой в целях жилищного строительства в 

муниципальном образовании «Город Магадан»; 

 «Переселение граждан, проживающих в ветхом и 

аварийном жилищном фонде муниципального образования 

«Город Магадан»; 

 «Благоустройство дворовых территорий муниципального 

образования «Город Магадан» ». 

 

 

1.3. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 



3 

 

« Объемы и источники   

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы составляет   

4 984 061,963 тыс. рублей, в том числе: 

 средства бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» (далее – средства местного бюджета) – 

110 017,521 тыс. рублей; 

 иные источники – 4 874 044,442 тыс. рублей, из них:   

областной бюджет – 366 787,668 тыс. рублей; 

федеральный бюджет – 91 419,100 тыс. рублей;  

внебюджетные источники  – 4 415 837,674  тыс. рублей. ». 
 

1.4. В паспорте Программы раздел «Ожидаемый конечный результат 

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

« Ожидаемый конечный 

результат реализации 

муниципальной 

программы 

 

Конечный результат реализации Программы: 

 ввод нового жилья общей площадью 9 788,241 кв. м; 

 снижение количества ветхих и аварийных жилых домов 

на территории муниципального образования «Город 

Магадан» на 39 домов; 

 обеспечение 268 семей, проживающих в ветхом и 

аварийном жилищном фонде муниципального образования 

«Город Магадан», благоустроенными жилыми помещениями 

вторичного рынка жилья; 

 благоустройство 8 дворовых территорий муниципального 

образования «Город Магадан» ». 

 

1.5. Раздел 2 Программы «Основные цели, задачи Программы и сроки 

её реализации» изложить в новой редакции: 

«2. Основные цели, задачи Программы и сроки её реализации 

Основной целью Программы является повышение доступности жилья 

для населения и создание комфортных и безопасных условий проживания. 

Основными задачами Программы являются: 

 развитие жилищного строительства, обеспечивающее дальнейшее 

повышение доступности жилья для жителей муниципального образования 

«Город Магадан»; 

 обеспечение переселения граждан из ветхого и аварийного 

жилищного фонда; 

 создание эффективных и устойчивых механизмов обеспечения 

земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного 

строительства; 



4 

 

 повышение качества и надежности предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению; 

 создание условий для благополучной эксплуатации многоквартирных 

жилых домов и прилегающей территории; 

 создание, поддержание и улучшение эстетического состояния дворов 

и территорий социально значимых объектов, озеленение. 

Программа реализуется в период 2022-2024 годов.». 

1.6. Раздел 3 Программы «Система целевых индикаторов и 

ожидаемый социально-экономический эффект от реализации Программы» 

изложить в новой редакции: 

«3. Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-

экономический эффект от реализации Программы 

 

Ожидаемый социально-экономический эффект от реализации 

Программы: 

 улучшение жилищных условий 268 семей в муниципальном 

образовании «Город Магадан»; 

 повышение доступности приобретения жилья гражданами; 

 улучшение состояния городской среды за счет освоения территорий в 

местах ликвидации (сноса) аварийного и ветхого жилищного фонда; 

 снижение стоимости жилищного строительства и вовлечение в 

процесс строительства новых площадок; 

 снижение уровня износа основных фондов в жилищно-

коммунальном комплексе; 

 повышение количества благоустроенных дворовых территорий.  

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

осуществляется ежегодно в соответствии с постановлением мэрии города 

Магадана от 04.02.2011 № 349 «Об утверждении порядка оценки 

эффективности муниципальных программ и ведомственных целевых 

программ, действующих на территории муниципального образования «Город 

Магадан». Критерием оценки является достижение установленных 



5 

 

муниципальной программой целевых показателей. 

Система индикаторов обеспечит мониторинг динамики изменений в 

жилищной сфере за отчетный период с целью уточнения или корректировки 

поставленных задач. 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

на 
01.01.2023 

Значения индикаторов по годам 

». 

2022 2023 2024 

1. 
Уровень обеспеченности 

населения жильем 

м2 на 

чел. 
25,4 25,4 25,4 25,5 

2. 

Уровень износа коммунальной 

инфраструктуры (тепловых 

сетей) 

% 58,48 58,48 57,3 57,2 

3. 

Количество земельных участков, 

предназначенных для жилищного 

строительства, обеспеченных в 

полном объеме необходимыми 

объектами коммунальной 

инфраструктуры 

ед. - - 20 238 

4. 

Доля (Д) расселенных в отчетном 

периоде жилых помещений 

ветхого и аварийного жилищного 

фонда (ЖПр) в общем количестве 

жилых помещений ветхого и 

аварийного жилищного (ЖПав) 

фонда на начало отчетного 

периода Д = ЖПр / ЖПав x 100% 

% 4,9% 

39 / 309 

x 100% 

= 

12,62% 

120/270*

100% = 

44,4% 

15 / 143 

x 100% = 

10,49% 

5. 
Количество благоустроенных 

дворовых территорий 
ед. 9 10 9 8 

 

1.7. Второй абзац раздела 5 Программы «Механизм реализации 

Программы» изложить в новой редакции: 

«Программа исполняется на основании механизмов реализации 

мероприятий 5 подпрограмм, входящих в ее состав: 

 «Доступное и комфортное жильё жителям муниципального 

образования «Город Магадан»; 

 «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 

комплекса муниципального образования «Город Магадан»; 



6 

 

 «Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в 

целях жилищного строительства в муниципальном образовании «Город 

Магадан»; 

 «Переселение граждан, проживающих в ветхом и аварийном 

жилищном фонде муниципального образования «Город Магадан»; 

 «Благоустройство дворовых территорий муниципального 

образования «Город Магадан.». 

1.8. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в новой редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение Программы 

Финансовые ресурсы Программы формируются за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников.  

Источники финансирования 

Потребность в финансовых ресурсах, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2022 2023 2024 

Итого по Программе, в том 

числе: 
4 984 061,963 163 442,575 3 205 492,316 1 615 127,072 

Средства местного бюджета, 

из них: 
110 017,521 19 505,683 29 238,058 61 273,780 

Департамент САТЭК 45 474,420 805,000 136,804 44 532,616 

Департамент ИЖО 13 927,670 11 851,366 2 069,871 6,433 

Департамент ЖКХ и КИ 49 739,001 6 350,887 26 653,383 16 734,731 

Управление АТК 876,430 498,430 378,000  

Иные источники 

финансирования, в том числе: 
4 874 044,442 143 936,892 3 176 254,258 1 553 853,292 

Средства федерального 

бюджета, из них: 
91 419,100   91 419,100 

Департамент САТЭК 91 419,100   91 419,100 

Средства областного бюджета, 

из них: 
366 787,668 133 936,892 60 350,452 172 500,324 

Департамент САТЭК 17 735,359 7 682,029 2 396,600 7 656,730 

Департамент ИЖО 56 154,522 26 855,287 29 148,761 150,474 

Департамент ЖКХ и КИ 279 653,787 92 777,576 22 183,091 164 693,120 

Управление АТК   13 244,000 6 622,000 6 622,000  

Средства внебюджетных 

источников, из них: 
4 415 837,674 10 000,000 3 115 903,806 1 289 933,868 

Департамент САТЭК 4 079 847,718  2 789 913,850 1 289 933,868 

Департамент ИЖО 325 989,956  325 989,956  



7 

 

Источники финансирования 

Потребность в финансовых ресурсах, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2022 2023 2024 

Департамент ЖКХ и КИ 10 000,000 10 000,000   

 

Объемы финансирования Программы ежегодно корректируются исходя 

из реальных возможностей бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных 

средств.». 

1.9. Раздел 7 Программы «Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Обеспечение доступным жильём и 

комфортными условиями проживания населения муниципального 

образования «Город Магадан» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.10. В паспорте Подпрограммы «Доступное и комфортное жильё 

жителям муниципального образования «Город Магадан» раздел «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

945 403,907 тыс. рублей, в том числе: 

 средства местного бюджета – 5 302,670 тыс. рублей; 

 иные источники – 940 101,237 тыс. рублей, из них: 

 средства областного бюджета – 57 112,622 тыс. 

рублей; 

 внебюджетные источники – 882 988,615 тыс. рублей. 
». 

 

1.11. В разделе 1 Подпрограммы «Содержание проблемы и 

обоснование необходимости её решения программно-целевым методом» 

последнее предложение последнего абзаца изложить в следующей редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы позволит обеспечить жильём 

268 семей.». 

1.12. В разделе 3 Подпрограммы «Система целевых индикаторов и 

ожидаемый социально-экономический эффект от реализации Подпрограммы» 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

«– улучшение жилищных условий 268 семей в муниципальном 

образовании «Город Магадан.». 



8 

 

1.13. Раздел 6 Подпрограммы «Доступное и комфортное жильё 

жителям муниципального образования «Город Магадан» изложить в новой 

редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2022 2023 2024 

Итого по Подпрограмме, в 

том числе: 
945 403,907 31 039,753 594 933,837 319 430,317 

Средства местного бюджета, 

из них: 
5 302,670 3 226,366 2 069,871 6,433 

Департамент САТЭК 805,000 805,000   

Департамент ИЖО 4 497,670 2 421,366 2 069,871 6,433 

Иные источники, в том 

числе: 
940 101,237 27 813,387 592 863,966 319 423,884 

Средства областного 

бюджета, из них: 
57 112,622 27 813,387 29 148,761 150,474 

Департамент САТЭК 958,100 958,100   

Департамент ИЖО 56 154,522 26 855,287 29 148,761 150,474 

Средства внебюджетных 

источников, из них: 
882 988,615  563 715,205 319 273,410 

Департамент САТЭК 882 988,615  563 715,205 319 273,410 
 

    Объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному уточнению, 

исходя из реальных возможностей бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» на очередной финансовый год.». 

1.14. Раздел 7 Подпрограммы «Доступное и комфортное жилье 

жителям муниципального образования «Город Магадан» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.15. В паспорте Подпрограммы «Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального комплекса муниципального образования «Город 

Магадан» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 



9 

 

« Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

1 386 930,303 тыс. рублей, в том числе: 

 средства местного бюджета – 48 761,878 тыс. рублей; 

 иные источники – 1 338 168,425 тыс. рублей, из них: 

 средства областного бюджета – 158 859,887 тыс. рублей; 

 внебюджетные источники – 1 179 308,538 тыс. рублей. ». 

 

1.16. Раздел 6 Подпрограммы «Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального комплекса муниципального образования «Город 

Магадан» изложить в новой редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Финансовые ресурсы Программы формируются за счет средств бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Источники 

финансирования 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2022 2023 2024 

Итого по Подпрограмме, в том 

числе: 
1 386 930,303 99 128,463 953 432,376 334 369,464 

Средства местного бюджета, из 

них: 
48 761,878 6 350,887 26 790,187 15 620,804 

Департамент САТЭК 307,572  136,804 170,768 

Департамент ЖКХ и КИ 48 454,306 6 350,887 26 653,383 15 450,036 

Иные источники, в том числе: 1 338 168,425 92 777,576 926 642,189 318 748,660 

Средства областного бюджета, 

из них: 
158 859,887 92 777,576 24 579,691 41 502,620 

Департамент САТЭК 6 390,900  2 396,600 3 994,300 

Департамент ЖКХ и КИ 152 468,987 92 777,576 22 183,091 37 508,320 

Средства внебюджетных 

источников, из них: 
1 179 308,538  902 062,498 277 246,040 

Департамент САТЭК 1 179 308,538  902 062,498 277 246,040 

     

Объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному 

уточнению, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год.».  

1.17. Раздел 7 Подпрограммы «Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального комплекса муниципального образования «Город 



10 

 

Магадан» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

1.18. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение земельных участков 

коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства в 

муниципальном образовании «Город Магадан» раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

2 089 067,160 тыс. рублей, в том числе: 

 средства местного бюджета – 1 284,695 тыс. рублей; 

 иные источники – 2 087 782,465 тыс. рублей, из них: 

 средства областного бюджета – 127 184,800 тыс. 

рублей; 

 внебюджетные источники – 1 960 597,665 тыс. рублей. 
». 

      

1.19. Раздел 6 Подпрограммы «Обеспечение земельных участков 

коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства в 

муниципальном образовании «Город Магадан» изложить в новой редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы  

Финансовое обеспечение Подпрограммы осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных 

источников. 

Источники 

финансирования 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2023 2024 

Итого по Подпрограмме, в том числе: 2 089 067,160 1 324 136,147 764 931,013 

Средства местного бюджета, из них: 1 284,695  1 284,695 

Департамент ЖКХ и КИ 1 284,695  1 284,695 

Иные источники, в том числе: 2 087 782,465 1 324 136,147 763 646,318 

Средства областного бюджета, из них: 127 184,800  127 184,800 

Департамент ЖКХ и КИ 127 184,800  127 184,800 

Средства внебюджетных источников, 

из них: 
1 960 597,665 1 324 136,147 636 461,518 

Департамент САТЭК 1 960 597,665 1 324 136,147 636 461,518 

       



11 

 

Финансовые средства Подпрограммы подлежат корректировке в 

зависимости от возможностей бюджета муниципального образования «Город 

Магадан», фактических объемов привлеченного финансирования, стоимости 

приобретаемых жилых помещений, размера возмещения за жилые 

помещения.». 

1.20. Раздел 7 Подпрограммы «Обеспечение земельных участков 

коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства в 

муниципальном образовании «Город Магадан» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.21. В паспорте Подпрограммы «Переселение граждан, проживающих 

в ветхом и аварийном жилищном фонде муниципального образования «Город 

Магадан» раздел «Ожидаемый конечный результат реализации 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« Ожидаемый 

конечный результат 

реализации 

подпрограммы 

Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы: 

 снижение количества ветхих и аварийных жилых домов на 

территории муниципального образования «Город Магадан» на 

39 домов; 

 обеспечение 268 семей, проживающих в ветхом и 

аварийном жилищном фонде муниципального образования 

«Город Магадан», благоустроенными жилыми помещениями. 
». 

      

1.22. Раздел 3 Подпрограммы «Переселение граждан, проживающих в 

ветхом и аварийном жилищном фонде муниципального образования «Город 

Магадан» изложить в новой редакции: 

«3. Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-

экономический эффект от реализации Подпрограммы 

 

В результате реализации Подпрограммы ожидается обеспечить 

благоустроенными жилыми помещениями 268 семей, а также ликвидировать 

39 ветхих и аварийных жилых дома. 

Ожидаемый социально-экономический эффект от реализации 

Подпрограммы: 

 снижение уровня социальной напряжённости; 

 улучшение состояния городской среды за счет освоения территорий в 



12 

 

местах ликвидации (сноса) аварийного и ветхого жилищного фонда; 

 повышение уровня обеспеченности жителей города Магадана 

благоустроенным жильем. 

Первым критерием эффективности Подпрограммы является общая 

площадь расселённых жилых помещений в домах, признанных ветхими и 

аварийным. 

Вторым критерием эффективности Подпрограммы является количество 

семей, переселённых из домов ветхого и аварийного жилищного фонда. 

Третьим критерием эффективности реализации Подпрограммы 

является количество снесённых ветхих и аварийных домов.  

Оценка эффективности Подпрограммы будет производиться на основе 

системы индикаторов, которые представляют собой количественные 

показатели, позволяющие отслеживать запланированные результаты 

Подпрограммы. 

№  

п/п 

Наименование 

индикатора 

Ед. 

изм. 

Базовое значение 

на 01.01.2023 

Значение индикатора 

». 

2022 2023 2024 

1. 

Общая площадь 

расселенных жилых 

помещений в домах, 

признанных ветхими и  

аварийными 

м2 1 521,0 1 521,0 4 618,65 4 245,35 

2. 

Количество семей, 

переселенных из домов 

ветхого и аварийного 

жилищного фонда 

ед. 39 39 120 108 

3. 

Количество снесенных 

ветхих и аварийных 

домов 

ед. 10 10 5 24 

 

1.23. Перечень многоквартирных домов, подлежащих расселению в 

рамках подпрограммы «Переселение граждан, проживающих в ветхом и 

аварийном жилищном фонде муниципального образования «Город Магадан» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

постановлению. 

1.24. Включить в муниципальную программу «Обеспечение 

доступным жильем и комфортными условиями проживания населения 



13 

 

муниципального образования «Город Магадан» подпрограмму 

«Благоустройство дворовых территорий муниципального образования «Город 

Магадан» согласно приложениям № 6 и 7 к настоящему постановлению, а 

также адресному перечню территорий, подлежащих благоустройству в 2024 

году, изложенному в приложении № 8 к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 

 



              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

              к постановлению мэрии 

                города Магадана 

                    от 28.06.2024 № 2165-пм 
 

 

 

7. Система программных мероприятий муниципальной Программы 

«Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями проживания населения муниципального образования «Город Магадан» 

                  

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 

реализации 

Участник, исполнитель 

(получатель) денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник финансирования 
Всего 

В том числе по годам 

2022 2023 2024 

1. 

Подпрограмма «Доступное и комфортное 

жильё жителям муниципального 

образования «Город Магадан» 

2022-2024 

годы 

Департамент САТЭК, 

Департамент ИЖО 

945 403,907 31 039,753 594 933,837 319 430,317 Всего: 

5 302,670 3 226,366 2 069,871 6,433 местный бюджет 

940 101,237 27 813,387 592 863,966 319 423,884 иные источники: 

57 112,622 27 813,387 29 148,761 150,474 областной бюджет 

882 988,615   563 715,205 319 273,410 внебюджетный источник 

2. 

Подпрограмма «Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального 

комплекса муниципального образования 

«Город Магадан» 

2022-2024 

годы 

Департамент САТЭК, 

Департамент ЖКХ и КИ 

1 386 930,303 99 128,463 953 432,376 334 369,464 Всего:  

48 761,878 6 350,887 26 790,187 15 620,804 местный бюджет 

1 338 168,425 92 777,576 926 642,189 318 748,660 иные источники: 

158 859,887 92 777,576 24 579,691 41 502,620 областной бюджет 

1 179 308,538   902 062,498 277 246,040 внебюджетный источник 

3. 

Подпрограмма «Обеспечение земельных 

участков коммунальной 

инфраструктурой в целях жилищного 

строительства в муниципальном 

образовании «Город Магадан» 

2023-2024 

годы 

Департамент САТЭК, 

Департамент ЖКХ и КИ 

2 089 067,160   1 324 136,147 764 931,013 Всего: 

1 284,695     1 284,695 местный бюджет 

2 087 782,465   1 324 136,147 763 646,318 иные источники: 



2 

 

127 184,800     127 184,800 областной бюджет 

1 960 597,665   1 324 136,147 636 461,518 внебюджетный источник 

4. 

Подпрограмма «Переселение граждан, 

проживающих в ветхом и аварийном 

жилищном фонде муниципального 

образования «Город Магадан» 

2022-2024 

годы 

Департамент САТЭК, 

Департамент ИЖО, 

Департамент ЖКХ и КИ, 

Управление АТК 

366 264,315 33 274,359 332 989,956   Всего: 

10 306,430 9 928,430 378,000   местный бюджет 

355 957,885 23 345,929 332 611,956   иные источники: 

19 967,929 13 345,929 6 622,000   областной бюджет 

335 989,956 10 000,000 325 989,956   внебюджетный источник 

5. 

Подпрограмма «Благоустройство 

дворовых территорий муниципального 

образования «Город Магадан» 

2024 год Департамент САТЭК 

196 396,278     196 396,278 Всего: 

44 361,848     44 361,848 местный бюджет 

152 034,430     152 034,430 иные источники: 

3 662,430     3 662,430 областной бюджет 

91 419,100     91 419,100 федеральный бюджет 

56 952,900     56 952,900 внебюджетный источник 

  Итого по Программе:     

4 984 061,963 163 442,575 3 205 492,316 1 615 127,072 Всего:  

110 017,521 19 505,683 29 238,058 61 273,780 местный бюджет 

4 874 044,442 143 936,892 3 176 254,258 1 553 853,292 иные источники: 

366 787,668 133 936,892 60 350,452 172 500,324 областной бюджет 

91 419,100     91 419,100 федеральный бюджет 

4 415 837,674 10 000,000 3 115 903,806 1 289 933,868 внебюджетный источник 

______________ 



              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

              к постановлению мэрии 

              города Магадана 

              от 28.06.2024 № 2165-пм 

                  

7. Система мероприятий Подпрограммы «Доступное и комфортное жильё жителям муниципального образования «Город Магадан» 

                  

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник 

финансирования Всего 
В том числе по годам: 

2022 2023 2024 

1. Мероприятия по развитию жилищного строительства 

1.1 
Долевое строительство многоквартирных жилых домов в р-

не ул. Энергостроителей в г. Магадане 

2023-2024 

годы 
Департамент 

САТЭК 

397 358,742   294 425,754 102 932,988 внебюджетный источник 

1.2 
Долевое строительство многоквартирных жилых домов в р-

не Колымского шоссе в г. Магадане 

2023-2024 

годы 
477 790,294 

  

264 593,881 213 196,413 внебюджетный источник 

Итого по разделу 1: 
  

875 149,036 
  

559 019,635 316 129,401 
внебюджетный 

источник 

2. Общие мероприятия 

2.1 
Обеспечение проведения учёта и регистрации 

муниципального имущества в жилищной сфере 

2022-2024 

годы 

Департамент 

САТЭК 

        

финансирование не 

требуется 

2.2 

Анализ путей эффективного использования земельных 

участков, ранее занятых жилыми домами ветхого и 

аварийного жилищного фонда 

2022-2024 

годы 

        

финансирование не 

требуется 

2.3 Проведение кадастровых работ в отношении земельных 2022-2024 3 648,679 1 058,100 1 268,694 1 321,885 Всего: 



2 

 

участков, планируемых к выделению гражданам, имеющим 

трёх и более детей в рамках реализации подпрограммы 

«Обеспечение мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» государственной программы 

Магаданской области «Развитие социальной защиты 

населения Магаданской области» 

годы 
100,000 100,000     местный бюджет 

3 548,679 958,100 1 268,694 1 321,885 иные источники: 

958,100 958,100     областной бюджет: 

2 590,579   1 268,694 1 321,885 внебюджетный источник 

2.4 
Проведение комплексных кадастровых работ на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

2023-2024 

годы 
5 249,000   3 426,876 1 822,124 внебюджетный источник 

2.5 

Реализация мероприятия по восстановлению и 

модернизации муниципального имущества в рамках 

государственной программы Магаданской области 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами и комфортными условиями проживания населения 

Магаданской области», утвержденной постановлением 

Правительства Магаданской области от 30.12.2021 № 1093-

па 

2022-2023 

годы 

Департамент 

ИЖО 

59 905,285 28 876,653 31 028,632 

  

Всего: 

3 901,237 2 021,366 1 879,871 

  

местный бюджет 

56 004,048 26 855,287 29 148,761 

  

областной бюджет: 

2.6 

Реализация мероприятия по восстановлению и 

модернизации муниципального имущества в рамках 

государственной программы Магаданской области 

«Развитие строительства, жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики Магаданской области» (утв. 

Постановлением Правительства Магаданской области от 

22.12.2023 № 899-пп) 

2024 год 
Департамент 

ИЖО 

156,907     156,907 Всего: 

6,433     6,433 местный бюджет 

150,474     150,474 областной бюджет: 

2.7 

Внесение изменений в Единый государственный реестр 

недвижимости сведений о границах территориальных зон, 

содержащихся в решениях Магаданской городской Думы в 

порядке межведомственного информационного 

взаимодействия 

2022 год 
Департамент 

САТЭК 
705,000 705,000     местный бюджет 

2.8 

Проверка достоверности определения сметной стоимости 

сметной документации, разработанной по объектам по 

восстановлению и модернизации муниципального 

имущества 

2022-2023 

год 

Департамент 

ИЖО 
590,000 400,000 190,000   местный бюджет 



3 

 

Итого по разделу 2:   

70 254,871 31 039,753 35 914,202 3 300,916 Всего: 

5 302,670 3 226,366 2 069,871 6,433 местный бюджет 

64 952,201 27 813,387 33 844,331 3 294,483 иные источники: 

57 112,622 27 813,387 29 148,761 150,474 областной бюджет 

7 839,579   4 695,570 3 144,009 
внебюджетный 

источник 

Итого по Подпрограмме:   

945 403,907 31 039,753 594 933,837 319 430,317 Всего: 

5 302,670 3 226,366 2 069,871 6,433 местный бюджет 

940 101,237 27 813,387 592 863,966 319 423,884 иные источники: 

57 112,622 27 813,387 29 148,761 150,474 областной бюджет 

882 988,615   563 715,205 319 273,410 
внебюджетный 

источник 

______________ 

 



       

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

       

к постановлению мэрии 

       

города Магадана 

       

 от 28.06.2024 № 2165-пм 

 

 

       7. Система мероприятий Подпрограммы 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального образования «Город Магадан» 

         

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 
Источник 

финансирования 

Всего 
В том числе по годам: 

 

2022 2023 2024 
 

1. Основное мероприятие: мероприятия по модернизации систем теплоснабжения 

1.1 

Разработка проектной, рабочей документации и монтаж 

инженерно-технических средств охраны объектов 

топливно-энергетического комплекса МУП г. Магадана 

«Магадантеплосеть» 

2023 годы 

Департамент 

САТЭК 

165 079,092   165 079,092   
внебюджетный 

источник 

1.2 
Cтроительство участка ТМ-5 «Нагаевская» от 

Магаданской ТЭЦ до ТП9а 

2023-2024 

годы 
479 775,500   313 227,460 166 548,040 

внебюджетный 

источник 

1.3 
Реконструкция тепловых сетей по улицам Речная, 

Сибирская, Песочная 
2023 год 90 269,211   90 269,211   

внебюджетный 

источник 

1.4 
Реконструкция тепловых сетей от ТП-4 до ТК-31 по 

улице Речной 
2023 год 20 397,375   20 397,375   

внебюджетный 

источник 

1.5 
Реконструкция тепловых сетей от ТК-759 до ТК-806 по 

улице Якутской 
2023 год 39 590,110   39 590,110   

внебюджетный 

источник 



2 

 

1.6 
Реконструкция тепловых сетей от ТК-18 до ТК-2801 по 

улице Портовой 
2023 год 105 499,250   105 499,250   

внебюджетный 

источник 

1.7 
Поставка грузопассажирского автомобиля УАЗ — 

фермер-390945 или эквивалент 
2023 год 

Департамент 

ЖКХ и КИ 
4 853,100   4 853,100   местный бюджет 

Итого по разделу 1: 

  

905 463,638   738 915,598 166 548,040 Всего: 

4 853,100   4 853,100   местный бюджет 

900 610,538 

  

734 062,498 166 548,040 
внебюджетный 

источник 

2. Основное мероприятие: модернизация канализационных систем 

2.1 

Реконструкция наружной (нецентрализованной) 

системы водоотведения поселка Уптар (переулок 

Степной) 

2023-2024 

годы 

Департамент 

САТЭК 
255 528,000   168 000,000 87 528,000 

внебюджетный 

источник 

3. Основное мероприятие: обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

3.1 

Кредиторская задолженность за поставку 

специализированной техники (поставка бункеровоза) в 

рамках мероприятия «Развитие инфраструктуры 

обращения с отходами» подпрограммы «Столица» 

государственной программы Магаданской области 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами жителей Магаданской 

области» в 2021 году 

2022 год 

Департамент 

ЖКХ и КИ 

8 753,333 8 753,333     Всего: 

472,680 472,680     местный бюджет 

8 280,653 8 280,653     областной бюджет 

3.2 

Кредиторская задолженность за поставку 

специализированной техники (поставка мусоровоза с 

боковой загрузкой) в рамках мероприятия «Развитие 

инфраструктуры обращения с отходами» подпрограммы 

«Столица» государственной программы Магаданской 

области «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами жителей 

Магданской области» в 2021 году 

2022 год 

11 340,000 11 340,000     Всего: 

612,360 612,360     местный бюджет 

10 727,640 10 727,640     областной бюджет 

3.3 
Приобретение специализированной техники в рамках 

подпрограммы «Столица» государственной программы 

2022-2023 

годы 
8 208,956 4 457,789 3 751,167   Всего: 



3 

 

Магаданской области «Обеспечение доступным и 

комфортным жильём и коммунальными услугами 

жителей Магаданской области»  

729,764 364,882 364,882   местный бюджет 

7 479,192 4 092,907 3 386,285   областной бюджет 

3.4 

Кредиторская задолженность за обустройство мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

в рамках мероприятия «Развитие инфраструктуры 

обращения с отходами» подпрограммы «Столица» 

государственной программы Магаданской области 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами жителей Магданской 

области» в 2021 году 

2022 год 

292,460 292,460     Всего: 

10,552 10,552     местный бюджет 

281,908 281,908     областной бюджет 

3.5 

Обустройство мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов в рамках мероприятия 

«Развитие инфраструктуры обращения с отходами» 

подпрограммы «Столица» государственной программы 

Магаданской области «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами 

жителей Магаданской области» 

2022-2023 

годы 

Департамент 

ЖКХ и КИ 

6 559,391 4 619,795 1 939,596   Всего: 

420,094 305,895 114,199   местный бюджет 

6 139,297 4 313,900 1 825,397   областной бюджет 

3.6 

Ликвидация несанкционированных свалок на 

территории муниципального образования  «Город 

Магадан» в рамках государственной программы 

Магаданской области «Развитие системы обращения с 

отходами производства и потребления на территории 

Магаданской области» 

2023 год 

Департамент 

САТЭК 

2 533,404   2 533,404 
  

Всего: 

136,804   136,804 
  

местный бюджет 

2 396,600   2 396,600 
  

областной бюджет 

3.7 

Выполнение проектно-изыскательских работ и 

разработка проектной и рабочей документации по 

объекту: «Строительство стационарной инженерно-

оборудованной площадки снеготаяния, 

предназначенной для размещения и утилизации снега и 

снежно-ледяных образований в городе Магадане» 

2024 год 23 170,000     23 170,000 
внебюджетный 

источник 

3.8. Обустройство контейнерных площадок 2024 год Департамент 4 536,465     4 536,465 Всего: 



4 

 

ЖКХ и КИ 214,765     214,765 местный бюджет 

4 321,700     4 321,700 областной бюджет 

3.9. 
Ликвидация объектов накопленного вреда окружающей 

среде 
2024 год 

Департамент 

САТЭК 

4 165,068     4 165,068 Всего: 

170,768     170,768 местный бюджет 

3 994,300     3 994,300 областной бюджет 

Итого по разделу 3: 

69 559,077 29 463,377 8 224,167 31 871,533 Всего: 

2 767,787 1 766,369 615,885 385,533 местный бюджет 

66 791,290 27 697,008 7 608,282 31 486,000 иные источники: 

43 621,290 27 697,008 7 608,282 8 316,000 областной бюджет 

23 170,000     23 170,000 
внебюджетный 

источник 

4. Основное мероприятие: модернизация водопроводных систем 

4.1 

Мероприятие по модернизации системы коммунальной 

инфраструктуры за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

2022-2023 

год 

Департамент 

ЖКХ и КИ 

90 804,267 41 302,348 24 592,226 24 909,693 Всего: 

31 246,856 3 021,780 13 953,805 14 271,271 местный бюджет 

59 557,411 38 280,568 10 638,421 10 638,422 областной бюджет 

4.2 

Модернизация водопроводных систем (Поставка 

вертикального стального резервуара питьевой воды 

объёмом 800 м3 в пгт. Сокол муниципального 

образования «Город Магадан») 

2022-2023 

год 
24 549,404 24 549,404     областной бюджет 

4.3 

Модернизация котельного оборудования (поставка 

мобильного парогенератора на дизельном топливе на 

котельную № 2 в микрорайоне Марчекан 

муниципального образования «Город Магадан») 

2022 год 

3 813,334 3 813,334     Всего: 

1 562,738 1 562,738     местный бюджет 

2 250,596 2 250,596     областной бюджет 

4.4. 

Капитальный ремонт сети водопровода по ул. 

Пролетарской от 2-го проезда Горького до ул. Якутской 

в городе Магадане 

2023 год 
9 545,748   9 545,748   Всего: 

7 274,754   7 274,754   местный бюджет 



5 

 

2 270,994   2 270,99   областной бюджет 

4.5. 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

«Реконструкция и модернизация объектов 

коммунального хозяйств» государственной программы 

Магаданской области «Комплексная программа 

модернизации коммунальной инфраструктуры 

Магаданской области» (Модернизация 

канализационных систем (поставка ламп 

ультрафиолетовых ДБ-350-2 или эквивалент на станцию 

УФО очистных сооружений биологической очистки 

сточных вод в городе Магадане) 

2023 год 

2 328,065   2 328,065   Всего: 

46,795   46,795   местный бюджет 

2 281,270   2 281,270   областной бюджет 

4.6 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

«Реконструкция и модернизация объектов 

коммунального хозяйства» государственной программы 

Магаданской области «Комплексная программа 

модернизации коммунальной инфраструктуры 

Магаданской области» (Модернизация 

канализационных систем (поставка плунжерного 

насоса) 

2023 год 

1 826,572   1 826,572 

  
Всего: 

45,848   45,848 

  
местный бюджет 

1 780,724   1 780,724 

  
областной бюджет 

4.7. 

Осуществление мероприятий по подготовке к осенне-

зимнему отопительному периоду (Модернизация 

канализационных систем (поставка канализационного 

насоса на канализационную насосную станцию №3 в 

мкр. Нагаево в городе Магадане) 

2024 год 

23 512,198     23 512,198 Всего: 

964,000     964,000 местный бюджет 

22 548,198     22 548,198 областной бюджет 

Итого по разделу 4: 

  

156 379,588 69 665,086 38 292,611 48 421,891 Всего: 

41 140,991 4 584,518 21 321,202 15 235,271 местный бюджет 

115 238,597 65 080,568 16 971,409 33 186,620 областной бюджет 

Итого по Подпрограмме:   

1 386 930,303 99 128,463 953 432,376 334 369,464 Всего: 

48 761,878 6 350,887 26 790,187 15 620,804 местный бюджет 

1 338 168,425 92 777,576 926 642,189 318 748,660 иные  источники: 



6 

 

158 859,887 92 777,576 24 579,691 41 502,620 областной бюджет 

1 179 308,538   902 062,498 277 246,040 
внебюджетный 

источник 

___________ 

 



       

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

       

к постановлению мэрии 

       

города Магадана 

       

 от 28.06.2024 № 2165-пм 

         7. Система мероприятий Подпрограммы 

«Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства в муниципальном образовании 

«Город Магадан» 

         

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник 

финансирования 
Всего 

в том числе по годам: 

2022 2023 2024 

1.Основное мероприятие: информационно-аналитический комплекс мероприятий 

1.1. 

Анализ путей эффективного использования 

земельных участков, ранее занятых жилыми домами 

ветхого и аварийного жилищного фонда 

2022-2024 

годы 

Департамент 

САТЭК 
        

финансирование не 

требуется 

2. Основное мероприятие: обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства 



2 

 

2.1. 

Выполнение инженерных изысканий и 

проектирование инженерных сетей к комплексу 

индивидуальной застройки, предназначенной для 

граждан, имеющим трех и более детей, в мкр. 

Солнечный в г. Магадане 

2023 год 
Департамент 

САТЭК 
6 921,176   6 921,176   

внебюджетный 

источник 

2.2. 

Выполнение инженерных изысканий и 

проектирование наружных сетей 

тепловодоснабжения и водоотведения к земельным 

участкам под индивидуальное и малоэтажное 

строительство жилых домов в мкр. Нагаево в г. 

Магадане 

2023 год 

Департамент 

САТЭК 

7 951,474   7 951,474   
внебюджетный 

источник 

2.3. 

Технологическое присоединение к электрическим 

сетям многоквартирных жилых домов в р-не 

Колымского шоссе 

2023 год 28 993,478   28 993,478   
внебюджетный 

источник 

2.4. 

Технологическое присоединение к электрическим 

сетям (строительство ТП) индивидуального 

жилищного строительства в р-не Дукчинского шоссе 

2023-2024 

годы 
53 347,162   26 124,957 27 222,205 

внебюджетный 

источник 

2.5. 

Технологическое присоединение к электрическим 

сетям комплекса индивидуальной застройки, 

предназначенной для граждан, имеющих трех и 

более детей, в мкр. Солнечный в г. Магадане 

2023 год 47 333,294   47 333,294   
внебюджетный 

источник 



3 

 

2.6. 

Технологическое присоединение к сетям 

водоснабжения и водоотведения многоквартирных 

жилых домов в р-не Колымского шоссе 

2024 год 6 514,961     6 514,961 
внебюджетный 

источник 

2.7. 

Строительство наружных сетей теплоснабжения и 

горячего водоснабжения для подключения 

многоквартирных жилых домов в р-не Колымского 

шоссе 

2024 год 35 439,920     35 439,920 
внебюджетный 

источник 

2.8. 

Технологическое присоединение к электрическим 

сетям комплекса индивидуальной застройки, 

предназначенной для граждан, имеющих трех и 

более детей, в р-не ул. Берзина в г. Магадане 

2023 год 

Департамент 

САТЭК 

5 854,628   5 854,628   
внебюджетный 

источник 

2.9. 

Проектирование и строительство сетей 

теплоснабжения к комплексу индивидуальной 

застройки, предназначенной для граждан, имеющим 

трех и более детей, в р-не ул. Берзина в г. Магадане 

2023-2024 

годы 
705 326,700   460 481,393 244 845,307 

внебюджетный 

источник 

2.10. 

Проектирование и строительство сетей 

водоснабжения и водоотведения к комплексу 

индивидуальной застройки, предназначенной для 

граждан, имеющих трех и более детей, в р-не ул. 

Берзина в г. Магадане 

2023-2024 

годы 
601 022,302   392 384,957 208 637,345 

внебюджетный 

источник 

2.11. 
Реконструкция и строительство тепловой сети в р-не 

31 квартала 
2023 год 108 246,630   108 246,630   

внебюджетный 

источник 



4 

 

2.12. 
Реконструкция тепловых сетей в р-не ул. Дуговая, 

строительство тепловой сети по ул. Клубной 
2023 год 239 844,160   239 844,160   

внебюджетный 

источник 

2.13. 
Реконструкция тепловых сетей в р-не ЦТП-10 в мкр. 

Солнечный 
2024 год 113 801,780     113 801,780 

внебюджетный 

источник 

Итого по разделу 2: 

  

1 960 597,665 

  

1 324 136,147 636 461,518 
внебюджетный 

источник 

3. Основное мероприятие: реализация концессионных соглашений в отношении создания и последующей эксплуатации объектов инженерной инфраструктуры  

3.1. 

Реализация мероприятий в рамках заключённых 

концессионных соглашений (Создание и 

последующая эксплуатация отдельных объектов 

централизованной системы водоснабжения и 

водоотведения г. Магадана) 

2024 год 

Департамент 

ЖКХ и КИ 

128 185,065     128 185,065 всего: 

1 281,851     1 281,851 местный бюджет 

126 903,214     126 903,214 областной бюджет 

3.2. 

Реализация мероприятий в рамках заключённых 

концессионных соглашений (Создание и 

последующая эксплуатация объектов 

теплоснабжения г. Магадана) 

2024 год 

284,430     284,430 всего: 

2,844     2,844 местный бюджет 

281,586     281,586 областной бюджет 

Итого по разделу 3:   

128 469,495     128 469,495 Всего: 

1 284,695     1 284,695 местный бюджет 

127 184,800     127 184,800 областной бюджет 

Итого по Подпрограмме:   

2 089 067,160   1 324 136,147 764 931,013 Всего: 

1 284,695     1 284,695 местный бюджет 

2 087 782,465   1 324 136,147 763 646,318 иные источники: 

127 184,800     127 184,800 областной бюджет 



5 

 

1 960 597,665   1 324 136,147 636 461,518 
внебюджетный 

источник 

____________ 

 



 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 28.06.2024 № 2165-пм 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ РАССЕЛЕНИЮ 

В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ «ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ В 

ВЕТХОМ И АВАРИЙНОМ ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОМФОРТНЫМИ УСЛОВИЯМИ 

ПРОЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД МАГАДАН» * 

№ 

п/п 

Адрес многоквартирного дома, 

признанного аварийным или 

непригодным для проживания 

Постановление мэрии 

города Магадана, 

подтверждающее 

признание 

многоквартирного дома 

аварийным 

Количество 

помещений, 

ед. 

Площадь 

помещений, 

подлежащих 

расселению, 

кв. м 

2022 год 

1. ул. Шмелева, дом 3 от 13.02.2019 № 326 1 41,5 

2. 
пгт. Уптар,  

ул. Гидростроителей, дом 2 
от 26.11.2018 № 3505 6 276,9 

3. 
пгт. Уптар 

ул. Красноярская, дом 4 
от 26.11.2018 № 3505 7 334,1 

4. 
пгт. Уптар 

ул. Синегорская, дом 5 
от 26.11.2018 № 3505 5 158,4 

5. 
пгт. Уптар 

ул. Красноярская, дом 20 
от 26.11.2018 № 3505 7 216,3 

6. ул. Клубная, дом 21 А от 18.08.2019 № 2592 1 40,0 

7. ул. Клубная, дом 11/2 (14/37 доли) от 15.04.1993 № 1108 1 24,4 

8. ул. Клубная, дом 21 (часть дома) от 07.12.2012 № 5085 1 23,6 

9. ул. Клубная, дом 21 (часть дома) от 02.11.2016 № 3340 1 33,1 



2 

 

 

10. ул. Клубная, дом 23 (12/56) от 22.01.2022 № 215-пм 1 18,9 

11. ул. Клубная, дом 23 (19/56) от 29.06.2022 № 2074-пм 1 29,9 

12. ул. Клубная, дом 23 (1/3) от 29.06.2022 № 2075-пм 1 29,3 

13. ул. Зелёная, дом 10 от 29.06.2022 № 2073-пм 2 103,3 

14. ул. Клубная, дом 19/22 (29/84 доли) от 29.06.2022 № 2072-пм 1 49,6 

15. ул. Зелёная, дом 4 от 01.04.2021 № 860 1 83,8 

16. шоссе Марчеканское, дом 36 от 13.02.2019 № 342 2 57,9 

Всего по 2022 году: 39 1 521,0 

2023 год 

17. ул. Первомайская, дом 25 от 13.02.2019 № 358 1 32,3 

18. ул. Репина, дом 9 от 13.02.2019 № 338 1 20,5 

19. ул. Шмелева, дом 3 от 13.02.2019 № 326 1 41,5 

20. 
переулок Бассейновый, дом 10А 

(квартиры с 31 по 90) 
от 30.12.2021 № 4304 5 151,9 

21. ул. Верхняя, дом 21 от 10.02.2017 № 338 2 55,9 

22. шоссе Марчеканское, дом 36 от 13.02.2019 № 342 3 87,8 

23. переулок Солдатенко, дом 4А от 13.02.2019 № 330 1 40,4 

24. ул. Солдатенко, дом 6 от 13.02.2019 № 331 1 36,0 

25. ул. Энергостроителей, дом 3Е от 30.06.2021 № 2099 1 40,8 

26. 
переулок Бассейновый, дом 10А 

(квартиры с 31 по 90)** 
от 30.12.2021 № 4304 18 542,0 

27. ул. Верхняя, дом 21** от 10.02.2017 № 338 6 168,5 

28. ул. Солдатенко, дом 6* от 13.02.2019 № 331 5 220,1 

29. ул. Солдатенко, дом 6А* от 13.02.2019 № 332 7 312,2 

30. ул. Солдатенко, дом 4А* от 13.02.2019 № 330 5 230,4 

31. ул. Солдатенко, дом 8А* от 13.02.2019 № 333 6 260,3 

32. ул. Энергостроителей, дом 5Б* от 20.12.2018 № 3811 7 277,8 

33. ул. Энергостроителей, дом 7А* от 13.02.2019 № 327 19 819,1 

34. ул. Энергостроителей, дом 3Г* от 13.02.2019 № 329 4 149,1 



3 

 

 

35. ул. Энергостроителей, дом 3Е* от 30.06.2021 № 2099 4 161,6 

36. ул. Энергостроителей, дом 7Б* от 13.02.2019 № 328 23 970,45 

Всего по 2023 году: 120 4 618,65 

2024 год 

37. переулок 1-й Загородный, дом 1 от 29.05.1992 № 1699 2 75,6 

38. ул. Ново – Нагаевская, дом 20 от 13.02.2019 № 347 2 88,1 

39. ул. Репина, дом 5 от 13.02.2019 № 337 2 55,9 

40. ул. Репина, дом 9 от 13.02.2019 № 338 1 50,0 

41. ул. Репина, дом 13 от 13.02.2019 № 339 2 41,5 

42. ул. Репина, дом 19 от 13.02.2019 № 340 2 50,1 

43. ул. Рыбозаводская, дом 2 Г от 13.02.2019 № 335 2 123,1 

44. ул. Подгорная, дом 13 корпус 2 от 13.02.2019 № 344 1 33,1 

45. ул. Первомайская, дом 14 от 13.02.2019 № 348 1 27,9 

46. ул. Первомайская, дом 23 от 13.02.2019 № 357 1 44,8 

47. ул. Первомайская, дом 25 от 13.02.2019 № 358 1 61,8 

48. ул. Первомайская, дом 27 от 13.02.2019 № 355 2 102,8 

49. 
переулок Бассейновый, дом 10А 

(квартиры с 31 по 90) 
от 30.12.2021 № 4304 1 35,2 

50. ул. Солдатенко, дом 6 от 13.02.2019 № 331 1 31,6 

51. ул. Солдатенко, дом 8А от 13.02.2019 № 333 1 52,2 

52. ул. Шмелева, дом 3 от 13.02.2019 № 326 2 93,5 

53. ул. Энергостроителей, дом 7А* от 13.02.2019 № 327 1 31,7 

54. 
переулок Бассейновый, дом 10А 

(квартиры с 31 по 90)** 
от 30.12.2021 от 4304 24 717,0 

55. ул. Верхняя, дом 21** от 10.02.2017 № 338 5 141,4 

56. ул. Солдатенко, дом 6А* от 13.02.2019 № 332 1 41,1 

57. ул. Солдатенко, дом 4А* от 13.02.2019 № 330 1 40,3 

58. ул. Солдатенко, дом 8А* от 13.02.2019 № 333 2 93,1 

59. ул. Энергостроителей, дом 5Б* от 20.12.2018 № 3811 2 94,3 



4 

 

 

60. ул. Энергостроителей, дом 7А* от 13.02.2019 № 327 2 83,5 

61. ул. Энергостроителей, дом 7Б* от 13.02.2019 № 328 8 359,25 

62. ул. Энергостроителей, дом 3Г* от 13.02.2019 № 329 5 232,4 

63. ул. Энергостроителей, дом 3Е* от 30.06.2021 № 2099 2 80,7 

64. 
пгт. Уптар 

ул. Гидростроителей, дом 12** 
от 26.11.2018 № 3505 12 495,0 

65. 
пгт. Уптар 

ул. Гидростроителей, дом 14** 
от 26.11.2018 № 3505 10 418,5 

66. ул. Колымская, дом 5** от 26.11.2018 № 3967 9 449,9 

Всего по 2024 году: 108 4245,35 

ИТОГО: 268 10 385,0 

<*> Указанный перечень подлежит корректировке путем включения (исключения) в 

него домов, признанных аварийными и подлежащими сносу (непригодными для 

проживания) в зависимости от возможностей бюджета муниципального образования 

«Город Магадан», фактических объемов привлеченного финансирования, стоимости 

приобретаемых жилых помещений, состояния жилищного фонда и других факторов. 

<**> Жилые помещения в обозначенных домах расселяются в рамках 

государственной программы Магаданской области «Переселение в 2022-2027 годах 

граждан из аварийных многоквартирных домов, признанных таковыми в период с 1 января 

2017 года по 1 января 2022 года», утвержденной постановлением Правительства 

Магаданской области от 06.10.2022 № 790-пп. 

 

‒‒‒‒‒‒‒‒‒‒‒ 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

                                                                                       к постановлению мэрии 

                                                                                           города Магадана 

                                                                               от 28.06.2024 № 2165-пм 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАМЫ 

«Благоустройство дворовых территорий муниципального образования 

«Город Магадан» 

Наименование 

подпрограммы 

«Благоустройство дворовых территорий муниципального 

образования «Город Магадан» (далее - Подпрограмма) 

Основание для 

разработки 

подпрограммы 

 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

 Федеральный проект «1000 дворов»; 

 постановление Правительства Магаданской области от 

22.12.2023 № 899-пп «Развитие строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области»; 

 постановление мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации на 

территории муниципального образования «Город Магадан» 

(далее – Порядок). 

Разработчик 

подпрограммы 

Департамент строительства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Департамент строительства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана 

Исполнители 

подпрограммы 
 департамент строительства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана (далее – 

департамент САТЭК); 

 организации всех видов собственности в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством. 



2 

 

 

Цели и задачи 

подпрограммы 

Цель Подпрограммы: обеспечение и повышение комфортности 

условий проживания граждан. 

Задачи Подпрограммы: 

 создание условий для благополучной эксплуатации 

многоквартирных жилых домов и прилегающей территории; 

 создание, поддержание и улучшение эстетического состояния 

дворов и территорий социально значимых объектов, 

озеленение. 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет                

196 396,278 тыс. рублей, в том числе: 

 средства местного бюджета — 44 361,848 тыс. рублей; 

 иные источники — 152 034,430 тыс. рублей, из них: 

 средства федерального бюджета — 91 419,100 тыс. рублей; 

 средства областного бюджета – 3 662,430 тыс. рублей; 

 средства внебюджетных источников – 56 952,900 тыс. 

рублей. 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2024 год 

Ожидаемый конечный 

результат реализации 

подпрограммы 

Конечный результат реализации Подпрограммы: 

 благоустройство 8 дворовых территорий муниципального 

образования «Город Магадан»; 

 ремонт 21 286 квадратных метров покрытия 

внутриквартальных, междворовых проходов и проездов; 

 установка 122 малых архитектурных форм, 16 

информационных щитов на детских, хозяйственных и 

спортивных площадках, 123 секций ограждения; 

 установка 4 опор и 7 светильников наружного освещения. 

Контроль исполнения 

подпрограммы 

Контроль за исполнением мероприятий Подпрограммы 

осуществляется в соответствии с постановлением мэрии города 

Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации на территории муниципального 

образования «Город Магадан». 

 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 

программно-целевым методом 

 

Комфортность проживания в многоквартирных жилых домах и в частной жилой 

застройке, наряду с прочим, определяется и уровнем благоустройства придомовых 

территорий с учетом освещения и озеленения, наличия детских игровых и спортивных 

площадок, и т.п. Формирование благоприятной среды жизнедеятельности является 

основной целью градостроительной политики, осуществляемой в пределах жилых 

территорий органами местного самоуправления. 

Для повышения уровня благоустройства дворовых территорий за период с 2006 года 

реализации одноименных программ было произведено благоустройство 446 дворовых 

территорий, отремонтировано 483 420,460 квадратных метра покрытия внутриквартальных 



3 

 

 

проезжих и пешеходных дорог, высажено во дворах 157 700 деревьев и кустарников, 

обустроено 4 812,350 кв. м газона, установлено на детских, хозяйственных и спортивных 

площадках 177 детских игровых комплексов и 2 596 малых архитектурных форм, 

установлено 11 информационных щитов, 4 118 шт. опор и светильников наружного 

освещения. 

На территории города Магадана еще имеются дворовые территории и территории 

социально значимых объектов, которые не благоустроены или находятся в 

неудовлетворительном состоянии. Анализ обеспеченности дворов элементами внешнего 

благоустройства показывает, что еще более чем в 50 дворах муниципального образования 

отсутствует игровое и спортивное оборудование, либо не отвечает требованиям 

безопасности, санитарным нормам и правилам. Значительное число дворов не имеет 

достаточного количества зеленых зон, усовершенствованное покрытие внутриквартальных 

проезжих и пешеходных дорог имеет множественные повреждения либо отсутствует. 

Решение проблем по благоустройству территории муниципального образования 

«Город Магадан» предлагается с использованием программно-целевого метода. 

Комплексное решение проблемы предотвратит угрозу жизни и безопасности граждан, будет 

способствовать повышению уровня их комфортного проживания. Для решения указанных 

задач разработана данная Подпрограмма, мероприятия которой направлены на комплексное 

благоустройство дворовых территорий и территорий социально значимых объектов 

(детских дошкольных образовательных учреждений). 

 

2. Основные цели, задачи Подпрограммы и сроки ее реализации   

 

Основной целью Подпрограммы является обеспечение и повышение комфортности 

условий проживания граждан. 

Программа направлена на решение следующих задач: 

- создание условий для благополучной эксплуатации многоквартирных жилых домов и 

прилегающей территории; 

- создание, поддержание и улучшение эстетического состояния дворов и территорий 

социально значимых объектов, озеленение. 

Срок реализации Подпрограммы 2024 год. 

 

3. Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-экономический эффект от 

реализации Подпрограммы 

 

Оценка эффективности реализации подпрограммных мероприятий осуществляется в 

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 04.02.2011 № 349 «Об 

утверждении порядка оценки эффективности муниципальных программ и ведомственных 

целевых программ, действующих на территории муниципального образования «Город 

Магадан». 

Ожидаемый социально-экономический эффект от реализации Подпрограммы: 

 благоустройство 8 дворовых территорий муниципального образования «Город 

Магадан»; 

 ремонт 21 286 квадратных метров покрытия внутриквартальных, междворовых 

проходов и проездов; 

 установка 122 малых архитектурных форм, 16 информационных щитов на 

детских, хозяйственных и спортивных площадках, 123 секций ограждения; 

 установка 4 опор и 7 светильников наружного освещения. 



4 

 

 

 

Индикаторы Подпрограммы 
 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Базовый 

показатель 

за 2023 

год 

Ед. 

измерения 

Значения 

индикаторов по 

годам 

2024 

1. 
Количество установленных опор и 

светильников наружного освещения 
30 шт. 11 

2. 

Площадь заасфальтированных 

внутридворовых проездов и пешеходных 

дорожек (ямочный ремонт) 

2 124 м2 21 286 

3. 
Количество установленных ДИК, МАФ, 

ограждений, информационных щитов 
60 шт. 261 

 

4. Сведения об исполнителях Подпрограммы 

 

Ответственный исполнитель Подпрограммы – департамент САТЭК осуществляет 

общую координацию, контроль и исполнение программных мероприятий. 

Исполнители Подпрограммы: департамент САТЭК, организации всех видов 

собственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством. 

 

 

5. Механизм реализации Подпрограммы 

 

Механизм реализации Подпрограммы представляет собой скоординированную по 

срокам, объемам, направлениям деятельность исполнителей программных мероприятий. 

Департамент САТЭК мэрии города Магадана: 

 осуществляет руководство и текущее управление реализацией Подпрограммы, 

разрабатывает в пределах своей компетенции нормативные правовые акты, необходимые 

для её реализации; 

 при необходимости вносит изменения и (или) дополнения в Подпрограмму по 

согласованию с исполнителем Подпрограммы, если это не противоречит решению 

поставленных задач; 

 размещает в установленные сроки уведомления об утверждении (одобрении) 

документов стратегического планирования или внесения в них изменений, вносит отчетные 

данные в федеральную информационную систему стратегического планирования, 

созданной посредством государственной автоматизированной информационной системы 

«Управление»; 

 в сроки, установленные постановлением мэрии города Магадана от 15.02.2024 

№ 420-пм «Об утверждении Порядка составления, графика разработки проекта бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и плановый 

период», предоставляет в комитет экономического развития мэрии города Магадана заявку 

на финансирование Подпрограммы. 

Механизм привлечения иных источников финансирования подразумевает включение 

программных мероприятий в федеральные целевые программы и государственные 

программы Магаданской области. 



5 

 

 

Для получения средств из федеральных целевых программ, государственных 

программ Магаданской области ответственным исполнителем Подпрограммы ежегодно в 

сроки, определенными вышеуказанными программными документами, направляется заявка 

муниципального образования «Город Магадан» в органы исполнительной власти 

Магаданской области. 

Контроль за реализацией Подпрограммы осуществляется в соответствии с разделом 

VI Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и 

реализации на территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденного 

постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации 

на территории муниципального образования «Город Магадан». 
 

6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
 

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 
 

Источники финансирования 

Потребность в финансовых средствах, тыс. 

рублей 

Всего 
в том числе по годам: 

2024 

Итого по Подпрограмме, в том числе: 196 396,278 196 396,278 

Средства местного бюджета, из них: 44 361,848 44 361,848 

Департамент САТЭК 44 361,848 44 361,848 

Иные источники, в том числе: 152 034,430 152 034,430 

Средства федерального бюджета, из них: 91 419,100 91 419,100 

Департамент САТЭК 91 419,100 91 419,100 

Средства областного бюджета, из них: 3 662,430 3 662,430 

Департамент САТЭК 3 662,430 3 662,430 

Средства внебюджетных источников, из них: 56 952,900 56 952,900 

Департамент САТЭК 56 952,900 56 952,900 
 

Объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному уточнению, исходя из 

реальных возможностей бюджета муниципального образования «Город Магадан» на 

очередной финансовый год и возможности привлечения средств иных источников. 

 

_________________ 

 



 

 

              ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

              к постановлению мэрии 

              города Магадана 

              от 28.06.2024 № 2165-пм 

      

  

           

7. Система мероприятий Подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий муниципального образования 

«Город Магадан» 

                  

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник 

финансирования 
Всего 

В том числе по годам: 

2022 2023 2024 

1. Основное мероприятие: мероприятия по укладке и ремонту покрытия внутридворовых проездов и пешеходных дорожек 

1.1 Ямочный ремонт дворовых территорий 2024 год 

Департамент 

САТЭК (МКУ г. 

Магадана 

«ГЭЛУД») 

57 986,766     57 986,766 всего: 

1 033,866     1 033,866 местный бюджет 

56 952,900     56 952,900 внебюджетный источник 

1.2 

Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных жилых домов №№ 7, 7А, 9, 9А по 

улице Берзина 

2024 год 

Департамент 

САТЭК (ООО 

«Еврострой») 

20 937,903     20 937,903 местный бюджет 

1.2.1. 

Реализация полномочий по решению вопросов 

местного значения (возврат 2023 года в рамках 

заключённого муниципального контракта) 

2024 год 3 662,430     3 662,430 областной бюджет 

Итого по разделу 1: 

  

82 587,099     82 587,099 всего: 

21 971,769     21 971,769 местный бюджет 

60 615,330     60 615,330 иные источники: 

3 662,430     3 662,430 областной бюджет 



2 

 

 

56 952,900     56 952,900 
внебюджетный 

источник 

2. Основное мероприятие: мероприятия по озеленению 

2.1 Восстановление газонов и зелёных насаждений 2024 год 

Департамент 

САТЭК (МБУ г. 

Магадана 

«КЗХ») 

5 412,351     5 412,351 местный бюджет 

3. Основное мероприятие: мероприятия по наружному освещению 

3.1 Устройство освещения 2024 год 

Департамент 

САТЭК (МБУ г. 

Магадана 

«Горсвет») 

415,345 

    

415,345 местный бюджет 

4. Основное мероприятие: мероприятия по обустройству детских, спортивных и хозяйственных площадок 

4.1 

Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа 

(Благоустройство дальневосточных дворов) 

2024 год 

Департамент 

САТЭК (ООО 

«Еврострой», 

ООО 

«Мастерфайбр-

Колыма»») 

92 435,378     92 435,378 всего: 

1 016,278     1 016,278 местный бюджет 

91 419,100     91 419,100 федеральный бюджет 

4.2 
Обустройство детских и спортивных площадок (в 

рамках утверждённых муниципальных заданий) 
2024 год 

Департамент 

САТЭК (МБУ г. 

Магадана «КЗХ») 

12 299,601 

    

12 299,601 местный бюджет 

4.3 
Обустройство детских и спортивных площадок (в 

рамках заключённых муниципальных контрактов) 
2024 год 

Департамент 

САТЭК 
3 246,504 

    

3 246,504 местный бюджет 

Итого по разделу 4:   

107 981,483 
    

107 981,483 Всего: 

16 562,383 
    

16 562,383 местный бюджет 

91 419,100 
    

91 419,100 федеральный бюджет 

Всего по Подпрограмме:   

196 396,278     196 396,278 Всего: 

44 361,848     44 361,848 местный бюджет 

152 034,430     152 034,430 иные  источники: 



3 

 

 

3 662,430     3 662,430 областной бюджет 

91 419,100     91 419,100 федеральный бюджет 

56 952,900 
    

56 952,900 
внебюджетный 

источник 

                  

______________ 

                  



 

 

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

                                                                                        к постановлению мэрии 

                                                                                                города Магадана 

                                                                                    от 28.06.2024 № 2165-пм 
 

 

 

      АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ТЕРРИТОРИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ 

БЛАГОУСТРОЙСТВУ В 2024 ГОДУ 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Участник, исполнитель 

(получатель) денежных 

средств 

1. Основное мероприятие: мероприятия по укладке и ремонту покрытия внутридворовых 

проездов и пешеходных дорожек 

Ямочный ремонт дворовых территорий 

1. Улица Гагарина, 22 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 

2. Улица Набережная реки Магаданки, 15 корпус 1 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 

3. 
Проезд между домами №№ 71 корп. 1, 71 корп. 2, 73 по 

Набережной реки Магаданки (в районе детского сада № 13) 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 

4. Территория в районе дома № 14 по улице Приморской 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 

5. 
Подъездные пути и дворовая территория в районе дома № 

2А по улице Марченской 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 

6. 
Асфальтирование территории вдоль дома № 22 по улице 

Кольцевой 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 

7. 
Улица Кольцевая, 34Б, 34В, 34Г (со стороны дома №23 по 

улице Наровчатова (гимная №24)) 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 

8. Улица Кольцевая, 48 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 

9. Улица Горького, 19А, ул. Якутская, 6А 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 



2 

 

 

10. Улица Наровчатова, 7А, 9В 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 

11. 
Территория на участке между площадкой для сбора ТКО и 

жилым домом № 21 по улице Транспортной 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 

12. 

Внутриквартальный проезд по улице Набережной реки 

Магаданки, 49, 51 

 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 

13. 
Внутриквартальный проезд между домами №№13, 15 по 

улице Портовой 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 

14. 
Межквартальный проезд в районе дома № 25 по улице 

Пролетарской 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 

15. 
Межквартальный проезд вдоль дома № 61 корп. 3, корп. 5 

по улице Пролетарской 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 

16. 
Межквартальный проезд в районе дома № 75 по улице 

Пролетарской 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 

17. 
Проезд от дома № 12 по Набережной реки Магаданки до 

примыкания к Набережной реки Магаданки 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 

18. 
Благоустройство территории детского сада № 67 по улице 

Набережная реки Магаданки 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 

19. 

Вдоль торца дома № 50 корп. 1 по улице Пролетарской (от 

угла дома № 46 по улице Пролетарской до примыкания к 

существующему тротуару вдоль дома № 50 корп. 1 по улице 

Пролетарской) 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 

20. 
Пгт. Уптар, переулок Степной от жилого дома № 10 до 

жилого дома № 20 корп. 1 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 

21. 
Пгт. Сокол, улица Гагарина (центральная, от федеральной 

трассы до поликлиники) 

Департамент САТЭК 

(МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») 

Асфальтирование дворовых территорий привлеченными исполнителями по 

муниципальным контрактам 

1. 
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 

жилых домов №№ 7, 7А, 9, 9А по улице Берзина 

Департамент САТЭК, 

(ООО «Еврострой») 

2. Основное мероприятие: мероприятия по озеленению 



3 

 

 

1. ул. Якутская, 5, 5 корп. 1 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

2. 
ул. Якутская, 7 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

3. 
ул. Набережная реки Магаданки, 75 корп. 2 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

4. 
ул. Пролетарская, 71 корп. 1, 71 корп. 2, 75, 79 корп. 1 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

3. Основное мероприятие: мероприятия по наружному освещению 

Устройство освещения 

1. Улица Пролетарская, 229-в, 229-г, 231-г, 233 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«Горсвет») 

4. Основное мероприятие: мероприятия по обустройству детских, спортивных и 

хозяйственных площадок 

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста 

субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального 

округа (Благоустройство дальневосточных дворов) 

1. 
Благоустройство детской площадки по адресу: г. Магадан, 

ул. Якутская, 5, 5 корп. 1 

Департамент САТЭК 

(ООО «Еврострой») 

2. 
Благоустройство. Устройство площадки для отдыха 

взрослого населения в районе дома № 7 по улице Якутской 

Департамент САТЭК 

(ООО «Еврострой») 

3. 

Разработка проектно-сметной документации и выполнение 

работ в рамках капитального ремонта по объекту 

«Благоустройство дворовых территорий третьего 

микрорайона в городе Магадане. Площадки для отдыха 

взрослого населения, детские площадки» 

Департамент САТЭК 

(ООО «Мастерфайбр-

Колыма») 

Обустройство детских площадок 

1. ул. Королева, 1-б, пгт. Сокол 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

2. ул. Королева, 3, пгт. Сокол 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

3. ул. Королева, 15, пгт. Сокол 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 



4 

 

 

4. ул. Королева, 17, пгт. Сокол 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

5. 
ул. Королева, 21, пгт. Сокол 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

6. 
ул. Гагарина, 6, пгт. Сокол 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

7. 
ул. Гагарина, 16, пгт. Сокол 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

8. 
ул. Гагарина,15,  пгт. Сокол 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

9. 
ул. Гагарина, 20, пгт. Сокол 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

10. 
пер. Степной, 18, пгт. Уптар 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

11. 
ул. Красноярская, 16, пгт. Уптар 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

12. ул. Красноярская, 30, пгт. Уптар 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

13. 
ул. Красноярская, 32, пгт. Уптар 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

14. 
ул. Красноярская, 37, пгт. Уптар 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

15. 
ул. Центральная, 29, пгт. Уптар 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

16. 
ул. Пролетарская, 46 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

17. 
ул. Новая, 29 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 



5 

 

 

18. 
ул. Пролетарская, 79 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

19. 
ул. Пролетарская, 81 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

20. 
ул. Пролетарская, 81 корпус 1 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

21. 
ул. Пролетарская, 81 корпус 2 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

22. 
ул. Билибина, 26 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

23. ул. Флотская, 20/8 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

24. 
ул. Зайцева,, 25, 25-а, 25 корпус 1 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

25. 
ул. Кольцевая, 44, 46, 48 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

26. 
пр. Карла Маркса, 49, 51 и ул. Якутская 14 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

27. 
ул. Гагарина, 28-б, 30-б 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

28. 
ул. Шандора Шимича, 7 корпус 1, корпус 2, корпус 3 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

29. 
ул. Арманская, 49 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

30. 
пр. Карла Маркса, 62 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

31. 
ул. Советская, 19 корпус 1, 21 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 



6 

 

 

32. 
пр. Карла Маркса, 76-а 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

33. 
ул. Болдырева, 4, 6, 6-а 

 

Департамент САТЭК 

(МБУ г. Магадана 

«КЗХ») 

 

 

‒‒‒‒‒‒‒‒‒‒‒‒ 

 


